Приказ о введении режима
повышенной готовности
в связи с угрозой распространения
коронавирусной инфекции

Общество с ограниченной ответственностью «Clubtk.ru»
(ООО «Clubtk.ru»)

ПРИКАЗ

	20.09.2021 г.
	N 15

Санкт-Петербург

О введении режима повышенной готовности в связи с угрозой распространения коронавирусной инфекции (COVID-19)

В связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции на фоне увеличения числа заболевших работников,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести на территории ООО «Clubtk.ru» режим повышенной готовности.
2. Начальнику отдела по охране труда Петрову И.И. обеспечить:
- ежедневное измерение температуры тела работников до начала работы;
- наличие дезинфицирующих и антисептических средств (в том числе в дозаторах) при входе в организацию и в других общедоступных местах с установлением контроля за их использованием;
- качественную уборку всех помещений с применением дезинфицирующих средств. Кратность обработки - каждые 2 часа;
- в случае выявления заражения - проведение дезинфекции помещений, в которых находился заболевший работник.
3. Начальнику отдела кадров Иванову И.И.:
- ознакомить всех работников с инструкцией по профилактике новой коронавирусной инфекции;
- обеспечить незамедлительное отстранение от работы лиц с повышенной температурой тела и (или) с признаками инфекционного заболевания;
- не допускать на рабочее место и (или) территорию ООО «Clubtk.ru» работников из числа граждан, прибывших из стран с зарегистрированными случаями заболевания COVID-19, работников, в отношении которых приняты постановления санитарных врачей об изоляции, а также совместно проживающих с указанными лицами;
- по запросу Штаба по мероприятиям по предупреждению завоза и распространения инфекции, вызванной коронавирусом 2019-nCoV, в городе Санкт-Петербург незамедлительно предоставлять информацию обо всех контактах заболевшего работника, связанных с исполнением им трудовых функций;
- оказывать работникам содействие в обеспечении соблюдения режима самоизоляции на дому.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                      Воронов                       А.В. Воронов

	Ознакомлены:

Петров 		Петров И.И.
[bookmark: _GoBack]Иванов		Иванов И.И.

	КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка
	www.consultant.ru
	Страница 2 из 2